
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63ac0bb1550aa164e980df38 στις 28/12/22 11:53

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                         
ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑ                                                                                        
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Αριθ. Αποφ.  21/2022

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό 17/28.12.2022 της συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Κορινθίων
ΘΕΜΑ  : «Τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος τρέχοντος έτους και την ένταξη νέου έργου»

Στην Κόρινθο και στην έδρα του Δήμου Κορινθίων όπου παρευρίσκεται ο κ. Νανόπουλος Βασίλειος Δήμαρχος 
Κορινθίων και Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής, έλαβε χώρα δια περιφοράς, η 17η έκτακτη συνεδρίαση της 
Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Κορινθίων, την 28η Δεκεμβρίου 2022 ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη από ώρα 
09:00 έως ώρα 09:30, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 61902/27-12-2022 έγγραφη πρόσκλησή του, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 62 & 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136 Α΄), «Λήψη αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων εποπτευομένων νομικών τους προσώπων κατά το 
διάστημα ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού  COVID-19».
Διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο δέκα (10) Μελών συμμετείχαν τα επτά (7) Μέλη, δηλαδή:

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ               ΑΠΟΝΤΕΣ
• ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ

• ΠΟΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

• ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

• ΡΑΝΤΙΤΣΑ – ΒΑΣΙΛΑΚΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  

• ΠΙΕΤΡΗΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ

• ΚΟΛΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ

• ΖΩΓΚΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ

                                                  

• ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

• ΚΑΡΑΣΑΒΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

• ΜΠΙΤΖΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η υπάλληλος του Δήμου Σωτηρία Παπαχαραλάμπους για την τήρηση των πρακτικών.
Ο Πρόεδρος, μετά την τοποθέτηση των Δημοτικών Συμβούλων μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και με κατ΄ ιδίαν  
τηλεφωνική επικοινωνία, διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία για την έναρξη της συνεδρίασης.
Για το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος τρέχοντος έτους 2022 και 
την ένταξη νέου έργου», είχαν σταλεί επίσης στα Μέλη  του Δημοτικού Συμβουλίου τα εξής: 
Η από 27.12.2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας η οποία έχει ως κάτωθι:

<< Θέμα: Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος τρέχοντος έτους και ένταξη νέου έργου
ΣΧΕΤ. : Η αριθ. 777475/23-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΠΛΟ46ΜΔΨΟ-ΚΗ7) Απόφαση Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου με 
θέμα «Διαπιστωτική Απόφαση Έγκρισης Χρηματοδότησης Προτεινόμενου Έργου Δήμου Κορινθίων»



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63ac0bb1550aa164e980df38 στις 28/12/22 11:53

ΕΙΣΗΓΗΣΗ
Ο Δήμαρχος Κορινθίων, 

έχοντας υπόψη το ανωτέρω σχετικό, 

Εισηγείται:
Την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος τρέχοντος έτους και την ένταξη νέου έργου, το οποίο 
χρηματοδοτείται από το Ταμείο Αλληλεγγύης :

Κωδικός 
Έργου Τίτλος Έργου

Προτεινόμενος 
Συνολικός 

Προϋπολογισμός

Ποσό που θα 
βαρύνει το 

Οικονομικό έτος 
2022

Ποσό που θα 
βαρύνει το 

Οικονομικό έτος 
2023

1295

Ανάπλαση πεζοδρομίων από 
τον προαστιακό σταθμό προς 

το κέντρο της πόλης της 
Κορίνθου πλησίον της Δομής 

Μεταναστών

600.000,00
(Α.Μ. 162/2022) 1,00 €

599.000,00 €
(χρηματοδότηση από 

το Ταμείο 
Αλληλεγγύης με ποσό 

580.000,00 €)

Μετά την καταμέτρηση των ψήφων των συμμετεχόντων επτά (7) Μελών που εστάλησαν με ηλεκτρονικό τρόπο και με 
τηλεφωνική επικοινωνία με τον Πρόεδρο της Εκτελεστικής Επιτροπής, ψήφισαν υπέρ επτά (7) Μέλη: 1. Βασίλειος 
Νανόπουλος, 2. Σπυρίδων Ζαχαριάς, 3. Τιμολέων Πιέτρης, 4. Γεώργιος Πούρος, 5. Κόλλια Κωνσταντίνα, 6. Μαρίνα 
Ραντίτσα – Βασιλάκου και 7. Ανδρέας Ζώγκος.

Η Εκτελεστική Επιτροπή, μετά την εισήγηση του Προέδρου, τις τοποθετήσεις των Μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής 
μέσω της προαναφερόμενης διαδικασίας και αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών & 
Πολεοδομίας, το άρθρο 208 του ΚΔΚ όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, το άρθρο 49 του Ν 4830/2021

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται, στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος τρέχοντος έτους και την ένταξη νέου 
έργου, σύμφωνα με την από 27.12.2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, ως 
ακολούθως:
  

Κωδικός 
Έργου Τίτλος Έργου

Προτεινόμενος 
Συνολικός 

Προϋπολογισμός

Ποσό που θα 
βαρύνει το 

Οικονομικό έτος 
2022

Ποσό που θα 
βαρύνει το 

Οικονομικό έτος 
2023

1295

Ανάπλαση πεζοδρομίων από 
τον προαστιακό σταθμό προς 

το κέντρο της πόλης της 
Κορίνθου πλησίον της Δομής 

Μεταναστών

600.000,00
(Α.Μ. 162/2022) 1,00 €

599.000,00 €
(χρηματοδότηση από 

το Ταμείο 
Αλληλεγγύης με ποσό 

580.000,00 €)

Αφού έγινε η σύνταξη του ανωτέρω πρακτικού  υπογράφεται όπως ο Νόμος ορίζει.
                  Η ανωτέρω απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 17 / 21 / 2022.

                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                              ΤΑ  ΜΕΛΗ
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Κόρινθος, 28 - 12 - 2022
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ε.Ε.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
Δήμαρχος Κορινθίων


		2022-12-28T11:53:40+0200




